
 

___________________________ 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE 
Ancona - Via A. Maggini, 80 – 60127 - tel. 071 898035  

PEC: mbac-sab-mar@mailcert.beniculturali.it - PEO: sab-mar@beniculturali.it 

C.F. 80005570421 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA N. 

 

CIG ZF7322D7B9         

 

OGGETTO: Intervento di ricognizione documentaria e redazione di elenco di consistenza con 
indicazioni topografiche dei vari depositi di archivio del Comune di Pesaro (PU). Capitolo 7675 E. F. 
2021 – Approvazione perizia di spesa 
 
 
 

IL SOPRINTENDENTE 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
 
VISTO il D. Lgs. n. 42/2004 recante “Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 
della L. 6 luglio 2002, n. 137”; 
 
 
VISTO il DPCM n. 169 del 2 dicembre 2019, “Regolamento di organizzazione del Ministero dei beni e 
delle attività culturali e per il turismo, degli uffici della diretta collaborazione del Ministro e 
dell'Organismo indipendente di valutazione della performance” (GU Serie Generale n. 16 del 
21/01/2020); 
 
 

Ministero della cultura 
Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche 

 

 

SAB-MAR|29/06/2021|DETERMINA 11



 

___________________________ 

SOPRINTENDENZA ARCHIVISTICA E BIBLIOGRAFICA DELLE MARCHE 
Ancona - Via A. Maggini, 80 – 60127 - tel. 071 898035  

PEC: mbac-sab-mar@mailcert.beniculturali.it - PEO: sab-mar@beniculturali.it 

C.F. 80005570421 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture”, nonché il relativo “Regolamento di esecuzione ed attuazione” adottato con il 
D.P.R.207/2010, per la parte ancora vigente; 
 
 
VISTO il D. D. n. 891 / del 30/12/2020 del Direttore Generale Archivi, con il quale si incaricava la 
dott.ssa Maula Sciri della direzione della Soprintendenza archivistica e bibliografica delle Marche, 
registrata dalla Corte dei Conti in data 05/02/2021 al n. 228; 
 
 
VISTA l’assegnazione dei fondi per un importo pari a euro 17.400,00 (diconsi euro 
diciassettemilaquattrocento,00), come da nota della Direzione generale archivi Servizio II Patrimonio 
archivistico n. 9322 del 03/06/2021 per l’intervento relativo alla fornitura dei servizi archivistici 
specialistici per la ricognizione documentaria e redazione di elenco di consistenza con indicazioni 
topografiche dei vari depositi di archivio del Comune di Pesaro (PU); 
 
 
VISTA la determinazione n. 4/2021 del 17/06/2021 del Soprintendente archivistico e bibliografico 
delle Marche, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, con la quale è stata incaricata Responsabile 
Unico del Procedimento la dott.ssa Rosangela Guerra;  
 
 
VISTA la perizia di spesa prot. n. 663 del 24/06/2021, redatta dal Responsabile Unico del 
Procedimento e corredata della relazione tecnica, che prevede una spesa complessiva lorda di euro 
17.400,00 (diconsi euro diciassettemilaquattrocento,00) per l’intero intervento sopra descritto, per 
il quale procedere all’affidamento attraverso il MEPA ad un operatore economico iscritto 
nell’apposita iniziativa; 
 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 - È approvata la perizia di spesa prot. n. 663 del 24/06/2021 per l’importo complessivo di euro 
17.400,00 (diconsi euro diciassettemilaquattrocento,00) al lordo degli oneri di legge, ove dovuti; 
 
Art. 2 - La spesa per l’intervento predetto sarà imputata sul Capitolo 7675 E. F. 2021; 

 

 
Il Soprintendente 

   Dott.ssa Maula Sciri  
 

 


		2021-06-29T11:05:20+0000
	Sciri Maula




